PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ШАРАНГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от
№

О проведении мероприятий, связанных с 25-летием вывода советских войск с территории Демократической Республики Афганистан
В целях повышения авторитета и статуса защитника Отечества в обществе, повышения престижности военной службы, эффективности патриотического воспитания молодежи, улучшения качества жизни воинов-афганцев, которые с достоинством и честью выполнили свой воинский долг, проявив в боях мужество и героизм, в связи с 25-летием вывода контингента советских войск из Демократической Республики Афганистан, администрация Шарангского муниципального района постановляет:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий, посвященных 25-летию вывода ограниченного контингента советских войск из ДРА.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Н.В.Куклеву.
Глава администрации
Н.Г. Саркисов

Утвержден

постановлением администрации

от  21.01.2014г. №  45

План

мероприятий, посвященных 25 – летию вывода ограниченного контингента

советских войск из Демократической Республики Афганистан

	№

п/п
	Мероприятия
	Время и место проведения
	Ответственные исполнители

	   1
	Проведение личных приемов воинов- интернационалистов, членов их семей для оперативного решения социально-бытовых вопросов, вопросов медицинского обслуживания данной категории граждан
	Февраль 2014 г.
	Администрация Шарангского муниципального района, администрации р.п.Шаранга и сельских поселений (по согласованию), Совет  по вопросам социально-экономической поддержки ветеранов при администрации Шарангского района

	   2
	Организация обследования условий жизни и быта воинов-интернационалистов, в том числе выявление инвалидов и лиц, утративших способность к активному передвижению
	До  25 февраля 2014г.
	ГКУ НО «Управление соцзащиты населения Шарангского района» (по согласованию),

Совет воинов-интернационалистов (по согласованию)

	   3
	Организация встреч населения, включая молодежь, с представителями общественных организаций ветеранов-афганцев
	До 15 февраля 2014 года
	Районный отдел образования, Совет воинов-интернационалистов (по согласованию),

Администрации р.п.Шаранга и сельских поселений (по согласованию)

	    4
	Проведение мероприятий, способствующие формированию в обществе позитивного отношения к ветеранам боевых действий и военной службы
	Февраль 2014г.
	Районный отдел образования

	   5
	Выпуск тематических передач и публикаций, посвященных 25-летию вывода ограниченного контингента советских войск из Демократической Республики Афганистан
	Февраль 2014г.
	Районная газета «Знамя победы»,

МП Шарангское телевидение «Истоки»

	    6
	Обследование и приведение в надлежащее состояние памятных досок, знаков, монументов, а также «уголков памяти» в организациях и учреждениях, посвященных воинам-интернационалистам
	Февраль 2014г.
	Районный отдел образования, Администрации р.п.Шаранга и сельских поселений (по согласованию), Совет воинов-интернационалистов (по согласованию), предприятия, учреждения, организации района (по согласованию)

45

21.01.2014 г.

Саркисова Т.В.

2-15-20

Зав. орг. – прав. отделом